MINAS GERAIS 

CONSULTORIA JURÍDICA 

PARECER Nº 099/2024 

Projeto de lei n. 113/2024, que “Autoriza a abertura de crédito especial para a 
criação de dotações no vigente orçamento da Secretaria Municipal do Desenvolvimento 
Social no valor de R$ 2.621.300,00 (dois milhões, seiscentos e vinte e um mil e trezentos 
reais), utilizando para tanto dos recursos provenientes da anulação total das dotações da 
extinta Secretaria Municipal da Juventude, Combate à Fome e a Dependência Química.” / 
Proponente: Executivo 

O projeto encontra-se formalmente correto, não tendo sido